

haneler Müdürlüğünün ilk yıllarında Türk Eğitim Derneği Ankara Yenişehir Lisesi Tarih öğretmenliğinde iki ders yılı çalışmıştır.

Evlidir. Eşi de öğretmendir. Biri kız ikisi erkek 3 evladı vardır. Bakanlık adına "Türkiye Okullar Kılavuzu"nu yazmıştır. "Türkiye'de İlköğretim" adlı 3 ciltlik bir eserin Tanzimat devrine ait olan birinci cildini çıkarmıştır. Süleyman Penah Efendi'nin "Mora İhtilâli tarihçesi" adlı eserini Tarih Vesikaları Dergisinde neşretmiştir. Bu eserin ayrı basımı da vardır. Yine Tarih Vesikaları Dergisinde "Teşrifatî Naim Efendi Tarihi"ni de neşre başlamışsa da derginin şimdilik çıkarılmaması dolayısıyla neşir işi tamamlanamamıştır. Gündelik gazetelerde meslekî bazı makaleleri de çıkmıştır.

AZİZ BERKER

Millî Eğitim Bakanlığı Kütüphaneler Müdürü Aziz Berker, (23 Ağustos 1315-1899) tarihinde İstanbul'da Beşiktaş'ta doğmuştur. Babası, "Saray-ı Hümayun" Kapıcıbaşlarından Üsküp'lü Bekir Bey'dir. İlk tahsilini Beşiktaş Barbaros Hayrettin Paşa Nümune Okulunda yaptıktan sonra Okul Müdürü Halit Yaşaroğlu'nun tavsiyesiyle İstanbul Öğretmen okuluna girmiş ve 4 yıllık öğrenimi müteakip (1335 R-1919 M.) de öğretmen çıkmıştır. Mesleğe aynı yıl İzmit Öğretmen Okulu Resim-Elişleri ve Beden Eğitimi öğretmenliğiyle başlamış, ertesi yıl Bursa Öğretmen okulu aynı dersler öğretmenliğine naklolunmuştur. Tatil münasebetiyle geldiği İstanbul'dan Yunan işgali dolayısıyla Bursa'ya gitmek imkânını bulamadığı için hukuku mahfuz kalmak şartıyla öğretmenlik kaydı terkin edilmiş ise de bir yıl kadar İstanbul'da Beşiktaş civarındaki ilkokullarda fahri olarak öğretmen vekilliklerinde çalışmıştır. Orta Öğretim öğretmenliği hakkında vazgeçerek ilkokullarda çalışmayı tercih etmiş ve İzmir'in istirdadını müteakip İzmir Merkez Şehit Fethi Bey Nümune Okulu Türkçe öğretmenliğine tâyin edilmiş ve daha sonra İzmir Darü'l-eytam Türkçe öğretmenliğine geçirilmiştir. İzmir Darü'l-eytam öğretmenliğinde iken Ankara Gazi Nümune Okulu Müdürlüğüne ve bir buçuk yıl sonra Ankara Merkez İlk Öğretim Müfettişliğine ve Maarif Vekili rahmetli Necati Bey'in İlk Öğretim ıslahatına başladığı sırada 1927 Ağustos'unda Antalya Millî Eğitim Müdürlüğüne tâyin edilmiştir. Millî Eğitim Müdürlüğünde 6 yıl çalıştıktan sonra Temmuz 1933'de Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Dairesi şube müdürlüğüne alınmış ve burada da 6 yıl çalıştıktan sonra Haziran 1939'da Kütüphaneler Müdürlüğüne getirilmiştir. Halen bu vazifede bulunmaktadır.

Antalya'da bulunduğu sıralarda buranın Pedagoji sınıflarını havi Orta Okulunda Elişleri öğretmenliğinde, 6 ay kadar Maarif Eminliği vekilliğinde bulunmuştur. Talim Terbiye Şube Müdürlüğü sırasında Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesine devam ederek bu Fakültenin Tarih şubesinden mezun olmuştur. Kütüp-